
AGRAVellqý Týnec, a. s., Bysďická704,783 72 Velký Týrrec

fvf

PRILOHA K UCETNI ZAVERCE
za rak 2024

pro účetní období od 1.1 .2024 do 31 .12.2024
(sestavená dle $39 a násl. vyhlášky č.500/2002 Sb.)

oddít I. Záldadní informace

A. Záklatlní údaje ričetní jednotky ÚO (stg tlost.3 ZoÚ)

A.1. IdentiÍikace účetní jednotky

obchodní Íirma:

SÍcIlo:

Ič:

Právní forma:

Předmět podnikání:

Datum vzniku účetní jednotky:

Rozvahový den:

okamžik předložení účetní závěrky:

Kategorie účetnÍ jednotky:

Zpracoval:

Podpisový záznam statutrirniho orgánu

AGRAVelký Týnec, a.s.

Bystřická 704,783 72 Vellcý Týrrec

25855476

akciová společnost

-zemědělství včetně prodeje nezpracovaných zeměděls\ých
vihobku za úěelem zpracoviíní nebo dalšího prodeje
-výroba, obchod a sluŽbyneuvedené v pfilohách l aŽ3 živn.zákona
-činnost ťrčetních poradců
-silniění motorová doprava - nákladní
-q1hoba elektřirry

t4.4.2000

31.12.2024

5.2.2025

střední

Ing. Robert Pik LU
Ing. Pavel Kretek, předseda představenstva



A.2. Popis změn a dodatků provedených v obchorlním rejstř'íku v up|ynulém období

Ž'ádné v'grazné anrěny v OR nebyly v trplyrrulérn období provedeny.

Výše zakladního kapitálu, zapsaná v obchodrrím rejstříktr:
Výše základního kapitálr.r v Íozvaze:
Rozdíl:

99'900.000'- Kč
99.900.000'- Kč

0'- Kč

A.3. Popis obchorlního moeleluo organizační struktury a její zásadní změny v uplynulém období

obclroclrrí model irčetrrí jednotky .je založen na následujících činnostech uvederrýclr ve výpistr z oR:
- zemědělská prvovýroba, majoritně rostlinná výroba
- Živočišrrá výroba, aktuálně výkrnr zvířat pro třetí strany
- lýroba elektřiny ve vlastni BPS a FVE

Do čistého obrafu za poslední ťrčetní obclobí byly nrj. zalrrrruty tyto v'ýrrosy z hlavních činností UJ (v tis.Kč):
- rýnosy z prodeje vlastních qýrobkťr a sluŽeb 138'519
- r1Ínosy z provozních dotaoi, spjatých s hlavními činnostmi ÚJ 16.64|
- náhrady, získané z titulu škod na zemědělské produkci. 3.l 16

- tržby z procleje elektřiny 17.536

organizačnÍ struktura:

l. středisko rostlinné v'ýroby:
- areál společrrosti, obsalrující haly, sklady, posklizňovou lirrku, seník a další brrdovy pro zajištění nosné činnosti.

2. stř'edisko Živočišné výroby:
- kravíny v areá|u společnosti, aktuálně se zvířaty ve výkrmu, která jsou ve vlastnictví třetích stran.

3. středisko správní:
- adrninistrativrrí buclova, unrístěná při vstupu clo areáltt společnosti.

4. středisko BPS:
- klasická zemědělská bioplynová stanice s výkonerrr 550 kWe, hlavnínr vshrperrr je kukrrřiěná siláŽ.

5. středisko FVE:
- tbtovoltaická elektrárrra s výkonem 991 ,28 kWp, umístěná na střecháclr většiny hal v areálrr společnosti.

6. středisko trbytovna:
_ rekonstrukce bývalé administrativní btrdovy v areálu společnosti.

Všeclrna uvedená stŤediska jsou unrístěná v sídle společnosti na adrese Bystřická704,783 ]2 Velký'lýrrec

I. 1. Informace o účetníje<lnotce:

AGRA Velký T1imec' a.s. byla za\oŽena rozhodnr.rtím Výroční členské schůze Zeměclělského druŽsfva Velký Týneo dne l.3.
2000. .Iedinýrn akcionářern v tuto dobu bylo ZD Velký Týnec se základnírrr vkladem 1'200.000,- Kč sloŽeným v poclobě
vkladu nenrovitosti. Zápis do obclrodnílro rejstříku vecleného u Kr'ajského soudu v ostravě byl proveclen dne l4.dubna 2000.
V roce 2000 bylo rozhodnuto o navýšení základrrílro kapitálu společnosti o nepeněŽitj'vklad ZD Velký Týrec v hodnotě l2
mil. Kě a pohledávky oprávněnýoh osob v hodnotě min. 84,9 mil. Kč. Vlashrí navýšení proběhlo v pďrběhu roku 2001
s hodnotou celkového vkladrr druŽstva l3,200.000,- Kě a polrledávkarni oprávněrrých osob v konkrétrrí hodnotě 86'700.000,-
Kč.

K l.ledntr 200l př'evzala akciová společrrost AGRA Velký Týnec térrrěř kompletní hospodářskotr ěinnost ZD Velký Týnec a
plně ji provozovala i v násleclr.rjících letech. Z'D Ye|ký Týnec vstoupilo na základě rozhodnutí výroční členské schůze ze clne
7 .6.2002 clo likvidace od I .1 .2002.

Akoiový poc{íl Íirrrry AG.DITANA s.r.o.' člen koncemu DITANA se běhenr roktt 2024 rnímě rravýšil ak 3l '12.2024
představoval hodrrohr 52,082 o/o. Ze skupiny rrrajitelů akcií v rárrroi tyzickýclr osob nevlasttlí Žáclrrá.iednotlivě více jak 2,4 %
souhnrného počtu. Počet akoiorrářů kc stejnému datu činil 234 osob, z toho je 232 osob Íyzickýclr a 2 osoby právnické'

Rozlrodtrjícínr předměterrr čirrnosti akciclvé společrrosti je klasická zemědělská výroba s clominantrrírrr podílerrr prodtrkce
rostlinné v1ftoby (obiloviny, olejniny' kukuřice, chrnel). V rárrrci Živočišrré výroby jiŽ probílrti pouze výknn zvířat pro třetí
strany- 7' hlediska velikosti obhospodařuje a.s. výměru 2.549 ha zemědělské pťrdy, z toho 39l ha pťrdy je vlastní.

2



Na záklaclě výsledků Valné lrromady společrrosti konané dne23' června 2014, došlo k výz_rranrné změněz hlediska fuirgování
<lrgárrů a.s., která platí dodrres' Volenýrn orgánerrr je pouze dvoučlerrná dozorčí racla, která jrnenuje tři členy př'edstavenstva.
Doz.orčí radu k 3l.12.2024 tvořili zástupci majoritního akciorrtiře ve složení:

Ittg. Miloš Spunrý

Irrg. Radomír Běhal - člen dozorčí rady
Staškova 54911I, olomouc - Flolice, PSČ 779 00

Statutámírr olgánem rr.s. zůstává nadále představenstvo, které od l.l.2024 ak31.12.2024 pracovalo v následtrjícím složení

- člerr clozorčí rady
Svóscdlice 62' PSC 783 54

- předsedapředstavenstva
Sušice 20, PSC 75l ll

- rrrístopředsecla představenstva
Masatykova 8l, Velký'Iýnec, PsČ 783 72

- člen představenstv
Kfátká 442,Ye1ký Týnec, PSC 783 72

Ing. Pavel Kretek

Michal Židák

Ing. .Taromír Klimeš

I.2. Podíly' účasti:

AGRAVelký Týnec, a's. měla k3I.L2.2024 následující ma.jetkové podíly;

- Bezuclrovská a.s., IČ 2582t067,podíl, kteý má nominální hodnohr 3,382.543,- Kč" a představuje tak procentní podíl na
rnajetku této společnosti 47,0 o/o.

- OLBENA akciová společrrost, IČ 60793708, v roce 20l2 pořízenou l/3 celkové hodnoty akcií firmy v nomirrální hodnotě
I,729.000,- Kč za částku 20,000.000,- Kč.

- Chnrelařství Ž,atec, a.s., podíl ve \.ýši 46.065,- Kč.

B. Informace o použitych obecných účetních zásadách a metodách (vyhl. s 39/1/b)

B.a. Zákonné normy:

Úče'tní závěrka byla připravena v soula<lu se zákonem ě.5631199l Sb., o účetrrictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
ZoU) a prováděoí vyhláškou č,.50012002 Sb. (Dtile jen prováděcí vyhláška), kterou se provádějí některá ustanovení ZoU pro
ťrčetníjednotky, kteréjsoupodnikateli účhrjícínri v soustavěpodvojného účetnictví.

Aplikace obecnýclr účetníclr zásaď a metod se říď obecně platnýnri zákonnýrni normanri a zpracovanými vnitropodrrikovýrni
směrnicerni akciové společnosti AGRA Velký'Iýnec, a.s.

Předpoklad nepřetrŽitého trvání ÚJ - Úrčetní jednotka předpokládá, Že prirrcip rrepřetrŽitého trvárrí u ní není oltoŽen a Že
zátoveřl neexistuje výzrrarrrná rrejistota, Že by nebyla schopna pokračovat nepřeh'Žitě ve své činnosti.

B.b. Způsob sestavení účetních výkazů k31.12.2024

Výkazyjsou sestaveny podle platného znění zákona o irčetnictví a prováděcí vyhlášky k účtování podnikatelů' úěinné k
31 'l '2024. Výkaz ziskťr a ztrát je sestaven v dnrhovém člerrění nákladťr a výnosů.

B.c. odchylky od stantlarrlních účetních metod
- nebyly uplahrěny.

B.tl. opravy chyb minulých let
- nebyly uplatněny.

B.e. Významné udáIostio nastalé po rozvrhovém elni
- nevyskyly se.

B.f. Významné u<lálosti, nastalé do rozvahového dne, k nimž informace byla získána později' ale do okamžiku sestaveni
UZ ($r9l5 ZoU)
- nevyskýly se.

3



B.1. Způsob oceňování majetku a závazkŮt

obecrrý z.ákLadni princip: poloŽky majetktr a závazků isou oceněny v historických pořizovacíclr cerráclr (tj. cena pořízení *
souviseiící náklady), s výiunkou cenin (oceněnyjnrenovitou hodnotorr) a dále poloŽek ztleniŽe uvedených

B.1. Způsoby ocenění:
a) zásoby nakupované _ ve výši pořizovacíclr cetl
b) zásoby vlastních výrobků- v cetláclr tvořených nabázi vlastrrích nákladťr a stanovených intertrím předpiserrr
c) hnrotný a nehmotný cllouhodobý nrajetek vylvořený vlastrrí činností - je oceňován hodnotou doloŽerrých

vlastrrích rri{kladů
d) cenné papíry a nrajetkové účasti se oceňuji cenort pořízení
e) příclrovky a přírůstky zvířat se oceřrtljí cenami vývořenýrni na základě vlastníclr rrákladťr a stanovených intetrrínr

přeclpisem se snahott o rninimalizaci mezřočních korekcí.
Reprodukčrrí pořizovací ceny rrebyly v prubělru rolctt2024 pouŽity.

Zásoby:
V rárrrci pořizovacích cen nakrtpovaných zásob jsorr zalrrnufy následujíci clruhy nákladů: odbytová a sklatlová přirtiŽka, cerra

obalťr (převáŽně papírové pytle u nakupovaných krmných srněsí), teclrnologické úpravy (např. moření, medikovárrí apocl.) a ve
většině případů i clopravrré. Ceny zásob vlastníclr qirobkťr jsou tvďeny vynaloŽerrými přírnými naklady a dle rozvrhové
základny pouŽívaného ťrčetniho soflwaru i určitýrrr podílern nákladů nepřímých.
Nedokončená rostlirrnii qiroba je oceňována analogickým způsobenr.

Změny způsobů ocenění:
V pruběhu roku2024 došlo ke znrěnánr způsobů oceňování, posírpů odpisování a obsahovému vymezení poloŽek účetní
závěrkypouzevrozsahttnezbytnémakhralizacílegislativníchnoremvtétooblasti,platných odl'l.2024..rinakjesnalroua.s.
zachovat plnou kontinrriťtr pouŽívanýoh nástrojů v účetrrictví, předevšírrr z důvodtl nroŽnosti konrparace qýsledků hospodářské
činnosti v clelším časovétn období' Z toho důvodujsou peněŽní částky vyčíslené z tihrlu výše trvedenýclr opatřerrí v návaznosti
na výši majetku' závazktl a hospodářský výsledek v roce2024 naplosto rrepodstatné.

B.2. Způsob stanovení úprav hoelnot majetku (odpisy a opravné položky)

B.2. a) odpisy dlouhodobého majetku:
AGRAVelký Týnec, a.s. nrá vytvořený odpisový plán s pouŽitím jak lineární odpisové nretody (nemovitosti vnesené do
společnosti zakladatelerrr a.s.), tak hlavně zrychlerrého odpisování rr většiny zbývaiícího převedenélro majetku a u majetkrr
nově pořízenélro. Učetní odpisy činily zarok2024 celkem 22,407.561 ,- Kč' Dariové odpisy za stejrré období čirrily
22,47L-l25,-Kč.

B.2. b) opravné položky k majetku
Za rok2024 nebyly tvořeny Žádné opravrré poloŽky

B.3. Způsob přepočtu úrlajů v cizich měnách

Cizí měny:
Při přepočtu irdajťr v cizí nrěně na českou je uplatňovárr běžný kurz vyhlašovaný CNB.
K závazkirvénru dni rrebyl eviclován Žádný rnajetek a závazky v cizich měrráclr.

C. Informace o použitém oceňovacím modelu a technice při ocenění reálnou hodnotou

C. l. a) obchodní majetkovó podily:
AGRAVelký T;inec, a.s. vlastnila ke konci roku2024:

- eienst17 vklad u CHMELAŘSTVÍ, druŽstvo Žatec ve výši 46.065'- Kč,
- ccil 47tÁ podi| na záklaclrrírrr kapitálu společnosti Bezuchovská a.s. v hodnotě 3,382.542'50 Kč a
- 33% (t/3) poclíl rra základnírrr kapitálu společnosti ol,BENA akciová společnost v lrodrrotě 20'000.000'- Kč.

Y roce 2024 nebyl z vlastnictví vešker_eho výše uvedeného majetku přrjat do společnosti Žádný majetkový prospěch.

4

D. Výše pohleelávek a dluhů (závazkůl), které k rozvahovému dni mají tlobu splatnosti delší než 5 let
- rrevyskýu.jí se.



E. Výše závazkových vztahů, které jsou kryty věcnými zárukami

Pohledávky:
- nevyskytuji se.

Úvěry:

Leasing České spořitelny, a.s.

Leasing České spořitelny, a.s.

Leasing České spořitelny' a's.

kombajn Lexion 8700
Žací lišta Convio
pásoqý traktor Case Q620

6 925 000
3 075 000
ll 373 000

5 593 887,11

2 483 928,2t
tt 382 347,t2

1v2028
Ú/2028
11/2029

Závazkyl
- ner.yskytrrjí se.

F. Výše záioh, závdavků, zápůjček a úvěrů poskytnutých členům řírlícÍch' kontrolních a případných
správních orgánů
- rrevyskyhljí se.

G. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nelro
původem

G.l. Dotace

G.1. a) Zúčtované dotace na provozní účely v běžném obdolrí

G.1. b) Zúčtované dotace na investice

Banka Předmět Íinancování \'ýše úvěru v Kč Zůstatekjist.k3l.12.2024 | Splntnost

Titul Částka tKč) Rozhodnutí ze dne Způsob zachycenÍ
CRISS-Doplň.redistr.podpora pro udrŽ. 530 470,47 5.1..2024 prostředkv na účtu, 25'L'20z4
CIS-podpora-chmel 831082,31. 24.7.2024 prostředky na účtu, 16'2'2024
CIS - podpora - bílkovinné plodiny fvoitěška] 1.09174,06 74.2.2024 prostředky na účtu, 23.2'2024
DpKU - udrž.a zlepš'senet.notenciálu 40 277.60 78.3.2024 orostředkv na účtu' 25.3.2024
EKo - celofiremní ekop|atba'zákl' 4 464 041'00 22.5.2024 prostředkv na účtu, 28.s'20z4
CIS-podpora-chmel 561.816,92 22.70.2024 (70 o/o) prostředkv na účtu, 29.1'0'2a24
CIS - podpora - bílkovinné plodiny 163 018,98 22.70'2024 Í7a o/o) prostředky na účtu, 29.I0'2024
DRP-CRIss-Doplň.redistr'podpora pro udrž. 377 941,20 22'70'2024 Í7o o/o) prostředkv na účtu. 29.1'0'2024
BlSS - zákl.podpora příimu pro udržitelnost 3 243 508,29 22.70.2024 [70 o/o) prostředky na účtu. 29.1'0'2024
BISS - zákl.podpora příimu pro udržitelnost 1 388 893,43 2.72'2024 í30 %] prostředky na účtu, 5.1'2'202+
CIS-podpora-chmel 240 778,69 5.L2.2024 (30 o/o) prostředky na účtu, 17.72.2024
DRP-CRIsS-Doplň.redistr.podpora pro udrž. 161.974,69 15.r.2025 dohadná položka aktivní
CIS - podpora - bílkovinné plodinv Ívoitěška] 69 000,00 dohadná poloŽka aktivní
EKo - celofiremní ekoplatba,zákl. 4 500 000,00 dohadná poloŽka aktivní
PGRLF - fin.podpora poiištění - spec.plodiny 997 041,50 publik. 12.77.2024 prostředky na účtu, LL"J'2'z0z4
PGRLF - fin.podpora poiištění - dost.plodiny 686 309,51 publik. L2.11,.2024 prostředky na účtu, 11.12'2024
Celkem: 18 365 328,65

Tiťul Částka íKč] Rozhodnutí ze dne Zoůsob zachvcení
MPo - pořízení FVE {997,28kWp) 6 595 281,00 1.8.2023 prostředky na účtu, 30'8.2024
Celkem: 6 595 281.00

5



Titul ooiistného olnění Částka rxčl Rozhodnutí ze dne Způsob zachycení
Kooperativa - pásový traktor 0620 620 469,00 5.2.2024 prostředky na účtu, 5.2'2024
Kooperativa - rozmetadlo Rauch 559 839,00 22.5.2024 prostředky na účtu, 23.5.2024
Generali Česká poi. - kombain' žací lišta 868 509,00 L8.3.2024 prostředky na účtu, 79.3.2024
Generali Česká poi, - traktor o620 85 205,00 20.3.2024 prostředky na účtu, 2L.3'2024
Generali Česká poi' - traktor o620 173 728,00 28.6.2024 prostředky na účtu, L.7 '2024
Celkem: 2307 750,04

G.1. c) Významná plnění z pojistných událostí

G.l. d) Další významné položky výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým obsahem
- netýká se.

H. Celková výše pohledávek a závazki, vč. záruk a podmíněných zánazkŮt, které nejsou vykázány v rozvaze

H.1. a) Poskytnutá ručení a záruky jiným subjektům
- ne.lsou.

H.1. b) Ručení poskytnutá jinými subjekty
- ne.lsou.

H.2.Závazky vyp|ývajíci z leasingových smluv
- ne]sou.

H.3. Jiné podmíněné závazky
- ne.lsou-

H.4. Penzijní závazky
- nejsou.

H.5. Pohtedávky a závazky vůči ÚJ v konsolidačním celku a přidruženým ÚJ
- neJsou.

I. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období
- pďrměrný přepočterrý počet zaměstnanců za rok2024 byl 36 osob.

oddíI II. Další informace

l. Konsolitlované a přidružené účetní jednotky
(strbieký' ve kter'ých má UJ roáodrrjící nebo podstatný vliv)
- nejsou.

2. Subjekty, v nichžje ÚJ společníkem s ručením omezeným
- nejsou.

3. Mateřská společnost nejširší konsolidované skupiny (hlavní matka)
(strbjekt, kte{í má podstatný rrebo rozhodtrjící vliv v UJ)

Název' sícllo, právní Íbnna, IČ, podíl na základním kapitálu v Kč a v Yo:

- AG.DITANA s.r.o., člen korrcernu DITANA' Čsa zso, 783 53 Velká Bystřice, podil52,029.9l8 Kč = 52,082%.

4. Mateřská společnost nejužší konsolidované skupiny (nejbližší matka)
- neýká se.

5. Počet a hodnota vydaných akcií (porli|ů) trěhem účetnÍho období
- neýká se.

6



6. Informace o vyměnitelných dluhopisech
- rreýká se.

7. Rozčlenění počtu zaměstnanců podle kategorií
- THP/řídící pracovníci: l0 osob
- qikonní pracovníci: 26 osob

8. Výše odměn přiznaných za účetní období členům řídícícho kontrolních či správních orgánů
- na odměnách členům statutárních a dozorčích orgánů byla vyplacena za účetní obdobi částka 1,565.023,-Kč.

9. Navrhované rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty

Úeetni hospodrářský výsledek za rok 2023 po zdanění (zisk2,844.469,37 Kě) byl na ákladě roáodnutí valné hromady a.s
konané dne 27.6.2024 zaúčtován v červnu 2024 následujícím způsobem:

a) na dividendy
b) ve prospěch účtu 428 000 - nerozdělený zisk minulých let

1,998.000,00 Kč
846.469,3'l Kě

10. Údaje k dlouhodobému majetku

10.l. a) přírůstky a úbytky dlouhodobých aktiv za irěetní období v pořizovacích cenách (změny DHM, v tis'Kč)

10'1. b) hmokrý majetek v PC (v tis.Kč)

l0.1. c) dlouhodobý ťrnaÍIční majetek v PC

Podíly - ovládanri nebo ovládající osoba:
- Bezuchovská a.s., IC 2582|067, podíl 3"382.543,- Kě představuje prooentuálně 47,0 %

Zápnjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba:
- AG.DITANA, s.r.o., člen koncemu DITANA _ zápůjčka se zůstatkem k 3|.|2.2024 ve qiši 15'000.000'- Kč.

Podíly - podstatný vliv:
- oLBENAakciová společnost, IČ 60793708, v roce 2}l2by\apořízena l/3 celkové hodnoty akcíí tirmy v nominiilní hodnotě
l,729.000,- Kč za ěástku 20'000.000'- Kč.

7

Pořízení 72 r47 0 72 L47
VvřazenÍ/prodei -28243 3 651 -24 592

' r" I .r,' i

.11,1 '" i'l,lr.t ;{lrrii

Pozemkv r20848 0

Budow B0 233 37 249
Stavby 93 553 5L799
Přístroie a technicM zaÍízení 45 021 28 466
PracovnÍ stro ie a zařÍzení L43 464 LL6 527
Dopravní prostředkv 80362 60 869
Inventář tnábvtekl 3 690 2 066
Trvalé porosty 2732 1 108

0Základní strído skotu 0
0Nedokončené investice 28 605



Zápťr|čky a úvěry - podstatný vliv:
- OLBENA akciová společnost, IC 60793708, zápůjčka se zůstatkern l0,496.000,- Kč' ieiíŽ splatnost je podřízená ťrvěru
OLBENY u České spořitelny, a.s.

Záptličky a úvěry - ostatní:
- 1.selský pivovárek s.r.o., zápťrjčka se zťrstatkern k3|.12'2024 ve výši 3'670.000'- Kč.
- UK.DITANA, s.r.o., zápůjčka se zůstatkemk3l.12.2024 ve výši 5,000.000'- Kč.
- Hanácký pivovar, s.r.o', zápťrjčka se ďtstatkem k3L.|2.2024 ve výši l,000.000,- Kč.
- TRIFOLIUM servis s.r'o., zápůjěka se zťtstatkenr k3I.12.2024 ve výši 250.000'- Kč.

ostatní dlouhodobý finančrrí majetek:
- C'hrrrelařství Zatec, a.s., podíl ve výši 46.045'- Kč

10.2. a) výše oprávek a oprawých poloŽek a zmény za úěeÍní období
- nebyly tvořerry oP.

l0.2. b) hmotný rna1'etek - stav oprávek a OP
- stav oprávek viz tabulka výše, bod 1 0. 1 . b)' oP nebyly tvořeny.

l0.2. c) dloulrodobý Íinanční rnajetek - stav a zrněna opravných poloŽek
- nebyly tvořeny OP.

10.3. výše úroktr, které se staly součástí ocenětrí maietku
- rreýká se'

11. Rozpis odložené daně z přijmu

12. Povaha a obchodní účel operací, které nejsou zahrnuty v rozv^ze

12.a) majetek pořizovaný formou finančního pronájmu
- netýká se.

12.b) individuální preferenční limity a kvóty
- netýká se.

12.c) pronájem majetku jiným subjektům
- ne['ká se.

12.d) zatížení majetku zástavním právem nebo věcným břemenem
- nrajetek, kte|ý byl pořízerr pomocí Íinancclvání banky (Leasing CS) je zajištěrr tbrmou zajišťovacího převodu vlastnického
práva s násleclnorr smlouvou o qipůjčce. Jedná se o ťtvěrové stnlorrvy číslo: (i) UsZ2I223/0l l8ó (Žací lišta Corrvio), (ii)
Usz2l223l01205 (kombajn Claas Lexiorr 8700) a (11l) Usz2l224l01324 (pásový traktor Case Qrradtrac 620).

12.e) poskytnuté záruky a zajištění jiným subjektům
- akció společnosti oLBÉNa átciouďspólečrrosi, jiclrŽ.|e ÚJ vlastníkem z ll3 hoclnoty ZK, jsou od roku 2013 zastaveny České
spoř'itelrrě, a.s. za poskytnutý úvěr společnosti OLBENA akciová společrrost rra výstavbu BPS o výkonu 2 Mw.

lL.f) cizi majetek uvedený v rozvaze (najatý podnik nebo jeho část)
- netýká se.

8

Kč

Počáteční stav odložené daně I 986 +09
- účetní zůstatková hodnota DHM 1.50 97140+
- daňová zůstatková hoclnota DHM 109 730 400
Rozdíl mezi Úzu a ozu oHu 47 241 004
Sazba daně 0,27

odložená daň celkem, KS k rozvahovému dni 8 660 61.I

Zména odložené daně za běžné období -325 798



12.g) ostatní operace nezahrnutó v ronÍaze - podmíněné zánazky
- ne|iká se.

12.h) zvláštnÍ operace ÚJ s vyznamnými riziky či užitky
- neJsou.

13. Transakce se spřízněnou stranou
- vizZpráva o vztazíchmezi propojenými osobami (samostatná zptáva).

13.a) transakce uzavřené jinak než|i za běžných podmínek
- nejsou.

13.b) transakce mezi ÚJ a jejími většinovými akcionáři
- nejsou.

13.c) transakce mezi ÚJ a členy sprr{vních, ffdících a dozorčích orgánů
- nejsou.

14. Přehled o peněžních tocích
- viz Přehled o peněŽrrích tocích (ako samostatn:ý výku).

15. Přehted o změnách VK
- viz Přehled o změnách VK (ako samostatný ýkaz).

9




